

# Basından Seçmeler

**DİKKAT BOTOX YÜZDEN BEYNE ÇİDEBİLİR:** ABD’de yapılan bir araştırmada, kırışıklıkların giderilmesinde uygulanan Botox tedavisinin, enjekte edildiği bölgeden beyne hareket edebileceği ortaya çıktı. **MİLLİYET 02.04.2008**

**KÜÇÜK TÜMÖRLER BİLE GÖRÜNTÜLENECEK:** Yeni bir tıbbi görüntüleme yöntemiyle artık çok küçük tümörler bile tespit edilebilecek. Amerikalı araştırmacıların geliştirdiği, vücut içindeki detayları bin kat büyütebilen bu yeni teknik, bugüne dek kullanılan yöntemlerle tespit edilemeyen en küçük tümörlerin bile görülebilmesini sağlıyor. **MİLLİYET 02.04.2008**

**KEMOTERAPİDE ORUÇ TUTMAK İŞE YARIYOR:** Özellikle kanser hastalarının gördüğü kemoterapi tedavisi sırasında doktor kontrolünde tutulan oruç, tedavinin saç dökülmesi, mide bulantısı gibi zararlı yan etkilerini ortadan kaldırıyor. ABD’nin Güney Kaliforniya Üniversitesi’nde yapılan araştırmanın deneyleri fareler üzerinde uygulandı. **SABAH 03.04.2008**

**ŞİZOFRENİ GENİ BULUNDU:** ABD’de yapılan çalışmada, her yüz kişiden birinde ortaya çıkan genetik rahatsızlıklardan kaynaklanan şizofreni hastalığına neden olan gen bulundu. **SABAH 03.04.2008**

**TİRYAKİLİĞİN NEDENİ İKİLİ KÖTÜ GEN:** ABD’de bilim adamlarından oluşan üç ayrı ekip tarafından yapılan araştırmalarda, sigara bağımlılığına neden olan, sigarayı bırakmayı zorlaştıran ve akciğer kanserine neden olduğu düşünülen bir gen bulundu. **SABAH 03.04.2008**

**İDEAL UYKU 7 SAAT:** Amerikan Uyku Hekimliği Akademisi Dergisi’nde yayımlanan bir araştırma, normal bir insanın ortalama uyku süresinin yedi saat olduğunu ortaya çıkardı. Kanada’daki Laval Üniversitesi’nin profesörlerinden Jean-Philippe Chaput, uykunun insan hayatı üzerindeki etkileriyle ilgili, 276 kişi üzerinde 6 yıllık araştırmalar yaptı. 6 yıl boyunca 7 saatten az uyuyan deneklerin 1.8 kilogram, 7 saatten fazla uyuyan hastalarının da 1.4 kilogram şişmanladıkları açıklandı. **SABAH 08.04.2008**

**ALZHEİMER’A KARŞI BİR FİNCAN KAHVE :** Yağlı yiyeceklerin beyine vereceği hasarı "kafein" önleyebilir ve günde bir fincan kahve içerek Alzheimer’dan korunabilirsiniz. **HÜRRİYET 08.04.2008**

**GRİP ŞİŞMANLATIYORMUŞ:** İsveç’teki Karolinska Enstitüsü’nün yaptığı araştırmaya göre Grip virüsü aşırı kilo almaya yol açıyor. Sabah’ın haberine göre, Malmö’de yapılan "Çocuklarda Şişmanlık" konulu seminerlerde bahsedilen araştırmanın başında bulunan Richard L Atkinson, "Gelecek veya bir sonraki sene, grip sırasında şişmanlığı önleyici aşının elimizde hazır olmasını umuyoruz" dedi. **HÜRRİYET 08.04.2008**

**KAN TESTİYLE ALZHEİMER TEŞHİSİ YOLDA:** ABD’de Power3 Medical ilaç firması, Alzheimer ve Parkinson’u hastalık ortaya çıkmadan yaklaşık 6 yıl önce tespit edebilen bir kan testi geliştirdiklerini açıkladı. Firma yetkilileri, "Test, kandaki beyin rahatsızlıklarının riskini artıran bazı proteinlerin izlerini araştırıyor. 59 farklı protein ve biyolojik göstergelyi inceleyerek yüzde 90 doğruluk payıyla sonuç veriyor. Şimdiye kadar 300 hasta üzerinde araştırma yaptık. Test, yaz aylarında ABD’de piyasada olacak" dedi. **AKŞAM 08.04.2008**

**KANSERE KARŞI UZUN BOY GENİ:** İngiltere’de 30 binden fazla kişinin DNA kodlarını inceleyen bilim adamları uzun boylu olmanın genetiğini çıkardı. İncelemeler sırasında aslında boyun sadece kemiklerin uzunluğunu belirleyen genler tarafından değil, 20 genetik kod tarafından belirlendiği tespit edildi. **SABAH 08.04.2008**

**GÖÇMEN OLMAK KALP KRİZİ NEDENİ:** İSVEÇLİ uzmanlar, göçmen olarak ülkeye gelenlerin daha fazla kalp-damar hastalığına yakalanma riski olduğunu ortaya çıkardı. Karolinska Üniversitesi’nden İranlı doktor Afsaneh Koochek, "İsveç’te yaşayan 1200 İranlı arasında araştırma yaptık. 60 ile 84 yaş arasındaki erkeklerin yüzde 80’i kalbinden rahatsız. Kadınlarda göç etmeyenlere göre, risk iki kat yüksek. Aradaki farkı yabancı bir ülkede yeni bir hayat kurmanın getirdiği zorluklar yaratıyor" dedi. **AKŞAM 09.04.2008**

**KÖK HÜCREDEDEN KEMİK YAPIYORLAR:** Hasarlı kemik ve kırık dokuları artık hem hijyen hem de uyum sorunlarını aşacak şekilde kök hücreyle tedavi edilecek. **RADİKAL 09.04.2008**

**VE ALZHEİMER’İN SONU GELİYOR:** ABD’li bilim adamlarının çalışması tıp dünyasında heyecan yarattı. California Nörolojik Araştırmalar Enstitüsü’nde yapılan çalışmalarda, Alzheimer hastalığı üzerinde birkaç dakika içerisinde gözle görülebilir etki gösteren bir aşı geliştirildi. **AKŞAM 13.04.2008**

**GÜNDE BİR BARDAK ÇAY BEYİNİ AÇIYOR:** Singapur’daki araştırma günde bir bardak çay içmenin beyin fonksiyonlarının daha iyi çalışmasına yardımcı olduğunu, yaşlanmadan kaynaklanan hafıza bozukluklarının azalmasını sağladığını gösterdi. **SABAH 14.04.2008**

**HORLAMAYI YENİ İLAÇ BİTİRECEK:** Bilim adamları sonunda horlamayı durduran hap icat etmeyi başardı. Derin uyku sendromu olarak bilinen ve her 20 orta yaş erkekten birinde görülen rahatsızlığı tarihe karıştıracak formül, iki ilacın birleşimiyle geliştirildi. **AKŞAM 15.04.2008**

**SİĞARA AĞIZDA KANSER İZİ BIRAKIYOR:** ABD’li araştırmacılar, sigara içenlerde ağız tahlili yoluyla akciğer kanserinin tespit edilebileceğini söyledi. Araştırmacılar, sigara kullananların ağızlarındaki hücrelerde oluşan hasarın, akciğer kanserine yol açan hasarla benzerlik gösterdiği için erken teşhis olabileceğini açıkladı. **AKŞAM 15.04.2008**

# Basından Seçmeler

**ALKOLÜN AZI BİLE GÖĞÜS KANSERİ RİSKİNİ ARTIRIYOR:** Amerikan Ulusal Kanser Araştırmaları Enstitüsü tarafından bugüne kadar yapılan en büyük araştırmalardan birinin sonuçlarına göre, günde 2 bardak şarap içmek göğüs kanseri riskini yüzde 51 oranında artırıyor. **SABAH 15.04.2008**

**İKİNCİ İÇKİDE TÜMÖR RİSKİ %32 ARTIYOR:** ABD’de Chicago Üniversitesi’nin araştırmasına göre, günde bir bardaktan fazla alkol alan kadınlarda göğüs kanseri riski yükseliyor. 184 bin kadının 7 yıl boyunca incelendiği çalışmanın sonuçlarını açıklayan Jasmine Lew, “Alkol kadındaki östrojen seviyesini artırarak göğüs kanserine davetiye çıkarıyor. Tümör riski bir bardak alkole yüzde 7, iki bardakta ise yüzde 32 oranında artıyor” dedi. **AKŞAM 15.04.2008**

**MEME KANSERİ AŞISI GELİŞTİRİLİYOR:** Rahim ağzı kanseri aşısından (HPV aşısı) sonra meme kanseri aşısının geliştirilmesi çalışmalarını hızlandırdı. San Diego’daki Amerikan Kanser Araştırmaları Birliğinin toplantısındaki bilgilere göre, kadınlarda HER-2 adlı bir proteini gösteren tümörleri tedavi etmek için geliştirilen bu aşımın, “NeuVax” ticari markası adı altında ABD’nin Arizona eyaletindeki Apthera ilaç firmasında deneme çalışmaları sürüyor. **VATAN 15.04.2008**

**PROSTAT KANSERİNE KARŞI KOKTELY İLAÇ:** ABD’deki araştırmaya göre, kolesterol ilacı Celebrex ve romatizma ilacı Lipitor’un prostat kanserine karşı etkili olduğu tespit edildi. **SABAH 16.04.2008**

**SİĞARADA KOLON KANSERİ RİSKİ DE VAR:** ABD’nin sağlık araştırmalarıyla ünlü kurumu Mayo Clinic, kadınların özellikle ileri yaşlarda sigara kullanmalarının kolon kanserine yakalanma risklerini artırdığını ortaya koydu. **SABAH 16.04.2008**

**MS HASTALARINA YENİ BİR UMUT:** Amerikalı bilim adamları, üzerinde çalıştıkları bir ilacın Multipl Skleroz-MS adı verilen beyin hastalığı için çare olabileceğini ileri sürdü. **SABAH 17.04.2008**

**YOĞA BOY UZATABİLİYOR:** ABD’de yapılan araştırma, 9 haftalık yoga programına katılan yaşlı kadınların yürüme hızlarında, dengelerinde ölçülebilir gelişmeler ve boylarında ortalama bir santimetre uzama saptandığını ortaya koydu. **MİLLİYET 17.04.2008**

**MUTLULUK YAŞLANDIKÇA ARTIYOR:** ABD’de yapılan bir araştırmada, mutluluğun yaşlandıkça arttığı ortaya çıktı. Chicago Üniversitesi Milli Fikir Araştırma Merkezi’nin 1972-2004 arasında yaptığı anketlerin sonucunu değerlendiren sosyolog Yang Yang, “mutluluğun, yaşla birlikte geldiğini” belirtti. **MİLLİYET 17.04.2008**

**AIDS AŞISI YAKIN GELECEKTE ZOR ÇÖRÜNÜYOR:** Yakın gelecekte AIDS’e karşı geliştirilecek bir aşımın mümkün görünmediği belirtilirken, bazı bilim adamları virüse karşı geliştirilecek etkili bir bağışıklık yönteminin hiç bir zaman başarılı olamayabileceğini kaydettiler. **HÜRRİYET 24.04.2008**

**KALP DOKUSU ÜRETMEYE BİR ADIM DAHA:** Bilim adamlarının, laboratuvarındaki transplantasyonlar için işlevini yerine getiren bir kalp dokusu üretme hedefine yaklaştıkları bildirildi. **HÜRRİYET 24.04.2008**

**BEBEK ANNE KUÇAĞINDA DAHA AZ ACI HİSSEDİYOR:** Anne kucağı bebeğin acısını gerçekten azaltıyor. Erken doğmuş (28-31 hafta) 61 bebeği inceleyen Kanadalı araştırmacılar, annelerinin tenine değerek kucakta tutulan prematüre bebeklerin, iğnelerin ve gördükleri tedavinin acısını daha az hissettiklerini gördü. **RADİKAL 25.04.2008**

**KAN TESTİYLE MEME KANSERİ BELİRLENECEK:** İngiliz bilim adamları, meme kanserini önceden belirleyebilecek bir kan testi geliştirdi. Kanser hücrelerinin varlığında kandaki çok küçük olsa da kimyasal değişiklikleri saptayan test kanser hücrelerinin henüz çok erken evrelerinde olduğunda bile değişiklikleri belirleyebiliyor. Denemeleri başarılı olan testin, birkaç ay içinde satışa çıkabileceği kaydedildi. **SABAH 28.04.2008**

**AĞIRLIK ÇALIŞMAK KASA YARARLI SAÇA ZARARLI:** İngiliz araştırmacılar kas yapmak için halter, demir gibi ağırlık çalışan insanların kel kalma riskinin yüksek olduğunu açıkladı. Yapılan araştırmada bu spor yapıldıktan sonra vücutta testosteron seviyesinin yükseldiği, daha sonra da saç köklerini etkileyen toksik bir maddeye dönüştüğü saptandı. **AKŞAM 28.04.2008**

**MENOPOZ TEDAVİSİ İNME RİSKİNİ ARTTIRIYOR:** ABD’de yapılan bir araştırmada menopoza dönemindeki semptomları azaltmak için hormon tedavisi gören orta yaşlı kadınların inme geçirme riskinin daha fazla olduğu belirlendi. Araştırma sonunda menopoza döneminde östrojen hormonu alan kadınlarda inme riskinin, hormon almayanlara oranla yüzde 39 yüksek olduğu saptandı. **SABAH 29.04.2008**

**EMZİRMEK KANSER RİSKİNİ AZALTIYOR:** Dünya Kanser Araştırma Fonu’nun yaptığı araştırmaya göre bebeğini emziren annelerin göğüs kanserine yakalanma riski emzirmeyenlere göre daha az. Bugüne kadar yapılan 100 araştırmanın sonunda değerlendirme yapan uzmanlar, bebeklerin özellikle ilk 6 ay emzirilmesi gerektiğini söyledi. **SABAH 29.05.2008**

**ÇÖRME SORUNLARININ SONU ÇEN TEDAVİSİYLE ÇETİRİLECEK:** Çen tedavisi, ABD ve İngiltere’de iki farklı vakada başarılı sonuçlar doğurdu. Tedavinin kalıtsal hastalıklarda da işe yaraması, milyonlarca gözü görmeyen insan için umut. **RADİKAL 29.04.2008**